公告编号: 2017-037

证券代码:871302 证券简称:亿坤通信 主办券商:东方财富证券

福建省亿坤通信股份有限公司 关于签订重大合同公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 合同概况

(一)基本情况

近日,福建省亿坤通信股份有限公司(以下简称"亿坤通信")与中国电子科技集团公司第五十四研究(以下简称"五十四所")所签订了天通一号卫星通信终端代理商合作协议书,该代理商合作协议的主要内容:授权亿坤通信为天通一号卫星通信终端在福建省内唯一的排他的一级代理商地位,授权产品有天通卫星移动通信终端:卫星电话、便携终端、车载终端、船载终端、数据采集终端。亿坤通信负责该范围内天通一号卫星终端货架产品的市场拓展、售前技术支持、产品销售、售后服务等所有业务工作。

亿坤通信与五十四所签订了卫星移动通信终端 CP 解决方案授权使用及技术转让合同,卫星移动通信终端 CP 解决方案授权使用及技术转让合同中规定:(1)亿坤通信采用五十四所提供的模块,自行设计各类卫星移动通信低速终端;(2)参考五十四所提供的卫星终端 CP 解决方案,亿坤通信可重新设计硬件原理图、PCB 板以及外观结构;(3)亿坤通信可将许可技术中以二进制交付的部分集成到亿坤通信的电路板、模块和终端中;(4)亿坤通信可对许可技术中以源代码交付的部分进行修改编译后,集成到亿坤通信的电路板、模块和终端中。

亿坤通信与五十四所签订了采购合同,合同金额:12,406,200.00元(壹仟貳佰四十万陆仟貳佰元整)。

天通一号是我国首颗移动通信卫星,被誉为"中国版的海事卫星",标志着我国进入到了卫星移动通信的手机时代,填补了国内空白。天通一号是我国高效应急通信系统的重要组成部分。在诸如抗震救灾、远海水域、野外作业、应急通信等特殊场景下,卫星移动通信可以说是唯一有效的通信保障手段。

天通卫星移动产品为中国及周边、中东、非洲等相关地区,以及 太平洋、印度洋大部分海域的用户提供全天候、全天时、稳定可靠移 动通信服务,支持话音、短信息和数据业务。

(二) 审议和表决情况

交易对方与公司、控股股东、实际控制人、董事、监事、高级

管理人员均不存在关联关系,本次交易不构成关联交易。上述合同的签订不需要经过公司董事会及股东大会审议。

(三) 合同生效需要的其它审批及有关程序 合同生效无须其它审批及有关程序。

二、 重大合同对公司的影响

- 1、本合作协议是公司参与、合作的首个卫星移动通信项目,是公司新发展的项目,也是公司开拓的卫星移动通信新的领域,进一步丰富了公司产品。上述合同的签订将对公司 2017 年的经营业绩、市场开拓及技术队伍建设产生积极的影响,将进一步提升公司的品牌影响力及市场地位,提高公司技术能力和盈利能力。为公司持续发展提供业务支持,并为公司后续新项目的开拓和合作提供更多的经验,对公司未来业绩产生长期积极的影响。
- 2、上述合同的履行对公司独立经营不构成影响,公司主要业务 不存在因履行合同而对交易对方形成依赖的情况。
 - 3、合同的履行不构成关联交易。

三、风险提示

上述项目对公司的收入和利润有重要的积极影响,各项相关工作正在有序开展中。公司将积极组织、协调及有效管理好相关资源,保证合同内容的执行。但上述合同履行过程中可能遇到因政策变更、不可抗力等因素影响导致合同部分履行、调整或终止的风险,敬请投资者注意风险。

四、 关于交易的其他内容

福建省远洋渔业综合实力排全国第一,规模庞大。卫星移动终端设备配合福建省海洋与渔业发展战略,能极大的促进我省海洋渔业的信息化发展,具有广阔的市场前景。

福建省山多林广路弯隧道多,很多地方运营商的网络无法覆盖到位。天通一号终端通讯模块具有导航及数据采集功能,可研发基于天通一号数据通信基础上的物理网信息实时采集系统,应用于森林火灾预警、海洋渔业信息化数据采集等。

关于抢险救灾等政府应急保障方面的市场需求同样庞大,福建省辖 28 个市辖区,13 个县级市,9 个地级市,85 个县(市、区),1119个乡级行政单位,14952 个村级组织,关于抢险救灾等政府应急保障方面的市场需求同样庞大。

五、 备查文件目录

《中国电子科技集团公司第五十四研究所天通一号卫星通信终端代理商合作协议书》

福建省亿坤通信股份有限公司与中国电子科技集团公司第五十四研究所签订的卫星移动通信终端 CP 解决方案《授权使用及技术转让合同》

福建省亿坤通信股份有限公司与中国电子科技集团公司第五十四研究所签订的《采购合同》

《天通卫星移动产品代理授权书》

公告编号: 2017-037

董事会

2017年10月10日